
XVIII SUBIDA ALISAS

CLASIFICACIÓN FINAL OFICIAL X CLASES

Clasificación de la clase 1

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 77 LAMAZACOMPETICION Juan Manuel España PEUGEOT 106 RALLYE 1/X 5:55.391 5:45.650 5:45.650
2 78 RALLYON Domingo Delgado SEAT 127 2/X 6:11.811 5:55.194 5:55.194 +9.544 +9.544

Clasificación de la clase 2

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 66 RALLYON Israel Conde HONDA CIVIC 1.5 1/X 5:14.066 5:09.983 5:09.983
2 72 CDE LA TRAZADA SPORT José Luis Ramos PEUGEOT 106 RALLYE 2/X 5:33.930 5:19.336 5:19.336 +9.353 +9.353
3 73 ADAL SPORT Julio Gomez CITROEN C2 3/X 5:39.364 5:22.283 5:22.283 +2.947 +12.300
4 75 CDE LA TRAZADA SPORT Jose Manuel Herrero FORD FOCUS 4/X 5:48.268 5:34.821 5:34.821 +12.538 +24.838
5 71 BERANGA COMPETICIÓN Oscar Fernandez PEUGEOT 205 RALLYES 5/X 6:12.953 5:38.763 5:38.763 +3.942 +28.780
6 68 ESCUDERÍA VALLE DE PIELAGOS David Portilla CITROEN AX GT 6/X 7:04.727 6:04.845 6:04.845 +26.082 +54.862

Clasificación de la clase 3

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 53 ADAL SPORT Óscar Lastra RENAULT CLÍO SPORT 1/X 5:08.739 4:52.690 4:52.690
2 50 ZIHARKASPORT Andoni Portillo BMW E36 1/P1 4:59.328 4:54.122 4:54.122 +1.432 +1.432
3 57 RALLYON Alejandro Pérez PEUGEOT 206 RC 2/X 5:10.091 4:57.667 4:57.667 +3.545 +4.977
4 60 RALLYON Oscar Martinez FIAT PUNTO HGT 3/X 5:18.838 5:01.847 5:01.847 +4.180 +9.157
5 54 CDE OJEDA SPORT Fidel Canales RENAULT CLIO SPORT 4/X 5:29.964 5:08.649 5:08.649 +6.802 +15.959
6 52 ETCHOIMBORDE YOAN Yoan Etchoimborde HONDA CIVIC 5/X 5:43.623 5:10.309 5:10.309 +1.660 +17.619
7 56 CDE LA TRAZADA SPORT Alvaro Eguren RENAULT CLIO SPORT 6/X 5:25.409 5:12.622 5:12.622 +2.313 +19.932
8 51 PE FLAHS Egoitz Galdós BMW E36 2/P1 5:28.651 5:13.202 5:13.202 +580 +20.512
9 61 ZIZALE RACING Daniel Diaz OPEL ASTRA GSI 7/X 5:40.323 5:15.421 5:15.421 +2.219 +22.731
10 55 VALLES PASIEGOS Rafael Merino RENAULT CLIO SPORT 8/X 5:26.208 5:19.885 5:19.885 +4.464 +27.195
11 62 CLH TRIBU'S COMPETICION José Emilio Moja OPEL ASTRA GSI 9/X 6:08.908 5:39.437 5:39.437 +19.552 +46.747
12 58 CDE LA TRAZADA SPORT Adrian Gomez PEUGEOT 206 GTI 10/X 5:42.092 5:42.092 +2.655 +49.402

Clasificación de la clase 4

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 35 LAGUN ARTEA Lucas Scherer BMW E46 1/P2 5:07.878 4:41.788 4:41.788
2 37 REOCIN MOTOR CLUB Ebert Piriz BMW E36 2/P2 5:03.237 4:47.789 4:47.789 +6.001 +6.001
3 36 REOCIN MOTOR CLUB Lander Urkijo BMW E30 3/P2 5:23.638 4:49.237 4:49.237 +1.448 +7.449
4 42 CDE LA TRAZADA SPORT Asier Recio BMW E30 4/P2 5:40.622 4:50.907 4:50.907 +1.670 +9.119
5 38 LA TRAZADA SPORT Julen Usabiaga BMW E36 5/P2 5:27.342 4:51.995 4:51.995 +1.088 +10.207
6 40 ZIHARKASPORT Gaizka Zabala BMW M3 E30 6/P2 5:07.319 5:18.112 5:07.319 +15.324 +25.531
7 47 REOCIN MOTOR CLUB Dánel Marijuan AUDI 200 TURBO QUATTRO1/H 5:29.908 5:11.969 5:11.969 +4.650 +30.181
8 46 LA MAZA COMPETICIÓN Alfredo Cacicedo OPEL MONZA 7/P2 5:25.952 5:26.928 5:25.952 +13.983 +44.164
9 43 ZIHARKASPORT Dennis Vallejo BMW COMPACT 8/P2 5:54.600 5:29.975 5:29.975 +4.023 +48.187
10 44 MIKEL Mikel Echeverria BMW M3 9/P2 5:45.718 5:31.148 5:31.148 +1.173 +49.360
11 49 ADAL SPORT José Luis López PEUGEOT 207 1/T2 5:55.754 5:31.878 5:31.878 +730 +50.090
12 41 PE FLASH Jon Garcia BMW E36 10/P2 5:44.208 5:44.208 +12.330 +1:02.420

Clasificación de la clase 5

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 34 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR Jonathan Cabo BMW M3 E46 1/X+ 4:59.027 4:33.775 4:33.775

Clasificación de la clase 6

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 32 ZAMUDIO RACING ELKARTEA Ager Dorado RENAULT TWINGO R2 1/R2 5:37.649 5:05.682 5:05.682

Clasificación de la clase 7

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 23 PE FLAHS Manuel Cabo NISSAN GTR R35 1/GT / GTR 4:28.221 4:06.801 4:06.801
2 24 BRUNO SCHERER Bruno Scherer PORSCHE 991 GT3 CUP2/GT / GTR 5:18.478 4:27.618 4:27.618 +20.817 +20.817
3 27 CDE OJEDA SPORT Toni Ariete HYUNDAI I20 RALLLY2 1/R5 4:48.566 4:31.401 4:31.401 +3.783 +24.600
4 28 ADAL SPORT Francisco Javier Sanz FORD FIESTA N5 1/N5 4:58.477 4:39.582 4:39.582 +8.181 +32.781
5 29 LA TRAZADA SPORT Luis Manuel Gil MITSUBISHI EVO VI RS1/N FIA (4RM) 5:04.425 4:50.838 4:50.838 +11.256 +44.037
6 26 DUPEROU Duperou Joseph BMW M3 E 46 3/GT / GTR 5:26.924 4:55.242 4:55.242 +4.404 +48.441
7 30 ADAL SPORT Izarne Osa CITROEN DS3 2/R5 5:50.480 5:03.297 5:03.297 +8.055 +56.496
8 25 PE FLAHS Abraham Cabrera PORSCHE 997 GT3 RALLYE 20104/GT / GTR 5:36.404 5:04.589 5:04.589 +1.292 +57.788

Clasificación de la clase 8

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 10 BERANGA COMPETICIÓN Jairo Ruiz SILVER CAR S2 1/CM Promo 4:18.777 4:16.059 4:16.059
2 12 ADAL SPORT Rubén Echevarría TALEX M1 2/CM Promo 4:27.110 4:21.756 4:21.756 +5.697 +5.697
3 14 CANGAS DE ONIS MOTOR CLUB Jesus González SILVER-CAR S2 3/CM Promo 4:27.839 4:23.846 4:23.846 +2.090 +7.787
4 9 ESCUDERIA JAIZKIBEL Aitor Manso BRC B49 4/CM Promo 12:28.413 4:30.374 4:30.374 +6.528 +14.315
5 18 BERANGA COMPETICIÓN Ivan Sánchez SEMOG BRAVO SPORT1/Carcross 4:45.649 4:39.431 4:39.431 +9.057 +23.372
6 17 CLH TRIBU'S COMPETICION Javier Soto SEMOG BRAVO SPORT2/Carcross 4:49.793 4:49.239 4:49.239 +9.808 +33.180
7 8 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR Diego Caparros SILVER CAR S2F 5/CM Promo 4:53.616 4:53.616 +4.377 +37.557
8 11 RALLYON Raul Ruiz BRC 05 EVO 6/CM Promo 5:06.924 4:56.175 4:56.175 +2.559 +40.116
9 21 RALLYON Javier Arco LA BASE SX01 3/Carcross 5:02.658 4:57.741 4:57.741 +1.566 +41.682
10 19 VALLES PASIEGOS Jacobo España SEMOG BRAVO 4/Carcross 5:19.776 4:59.085 4:59.085 +1.344 +43.026
11 16 ESCUDERÍA JAIZLIBEL Unai Arretxe SPEED CAR GT-1000 7/CM Promo 5:05.278 4:59.358 4:59.358 +273 +43.299
12 22 KENAKO TRAPAGA Jesus Santamaria DEMON CAR 5/Carcross 5:15.918 5:15.918 +16.560 +59.859



13 20 BERANGA COMPETICIÓN Raul Palacio SEMOG BRAVO LIGHT6/Carcross 5:25.621 5:27.354 5:25.621 +9.703 +1:09.562

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM

Clasificación de la clase 9

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 2 ESCUDERIA JAIZKIBEL Joseba Iraola NOVA NP01 1/E2 4:09.500 3:46.207 3:46.207
2 3 RALLYON Mario Asenjo NOVA NP03 1/CN 4:03.816 3:55.343 3:55.343 +9.136 +9.136
3 1 ADAL SPORT Miguel Gutierrez NORMA M20 FC 2/CN 4:42.674 4:29.402 4:29.402 +34.059 +43.195
4 5 SAKANA MOTORSPORT Iker Palacios BRC B52 1/CM+ 4:38.531 4:35.812 4:35.812 +6.410 +49.605
5 6 PE FLAHS Marcos Rodriguez FÓRMULA OUTEDA MK4 1/SS 4:42.601 4:41.406 4:41.406 +5.594 +55.199
6 4 BOZTEKO Xabi Etcheverry LIGIER JS-51 3/CN 5:00.882 5:00.882 +19.476 +1:14.675

Clasificación de la copa CAR CROSS

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 18 BERANGA COMPETICIÓN IVAN SÁNCHEZ SEMOG BRAVO SPORT1/Carcross 4:45.649 4:39.431 4:39.431
2 17 CLH TRIBU'S COMPETICION JAVIER SOTO SEMOG BRAVO SPORT2/Carcross 4:49.793 4:49.239 4:49.239 +9.808 +9.808
3 21 RALLYON JAVIER ARCO LA BASE SX01 3/Carcross 5:02.658 4:57.741 4:57.741 +8.502 +18.310
4 19 VALLES PASIEGOS JACOBO ESPAÑA SEMOG BRAVO 4/Carcross 5:19.776 4:59.085 4:59.085 +1.344 +19.654
5 22 KENAKO TRAPAGA JESUS SANTAMARIA DEMON CAR 5/Carcross 5:15.918 5:15.918 +16.833 +36.487
6 20 BERANGA COMPETICIÓN RAUL PALACIO SEMOG BRAVO LIGHT6/Carcross 5:25.621 5:27.354 5:25.621 +9.703 +46.190

Clasificación de la copa CLÁSICOS DE VELOCIDAD

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 47 REOCIN MOTOR CLUB DÁNEL MARIJUAN AUDI 200 TURBO QUATTRO1/H 5:29.908 5:11.969 5:11.969
2 46 LA MAZA COMPETICIÓN ALFREDO CACICEDO OPEL MONZA 1/P2 5:25.952 5:26.928 5:25.952 +13.983 +13.983

Clasificación de la copa COPA CARROZADOS DE MONTAÑA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 23 PE FLAHS MANUEL CABO NISSAN GTR R35 1/GT / GTR 4:28.221 4:06.801 4:06.801
2 24 BRUNO SCHERER BRUNO SCHERER PORSCHE 991 GT3 CUP2/GT / GTR 5:18.478 4:27.618 4:27.618 +20.817 +20.817
3 27 CDE OJEDA SPORT TONI ARIETE HYUNDAI I20 RALLLY2 1/R5 4:48.566 4:31.401 4:31.401 +3.783 +24.600
4 34 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO BMW M3 E46 1/X+ 4:59.027 4:33.775 4:33.775 +2.374 +26.974
5 28 ADAL SPORT FRANCISCO JAVIER SANZ FORD FIESTA N5 1/N5 4:58.477 4:39.582 4:39.582 +5.807 +32.781
6 37 REOCIN MOTOR CLUB EBERT PIRIZ BMW E36 1/P2 5:03.237 4:47.789 4:47.789 +8.207 +40.988
7 36 REOCIN MOTOR CLUB LANDER URKIJO BMW E30 2/P2 5:23.638 4:49.237 4:49.237 +1.448 +42.436
8 29 LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL MITSUBISHI EVO VI RS1/N FIA (4RM) 5:04.425 4:50.838 4:50.838 +1.601 +44.037
9 42 CDE LA TRAZADA SPORT ASIER RECIO BMW E30 3/P2 5:40.622 4:50.907 4:50.907 +69 +44.106
10 38 LA TRAZADA SPORT JULEN USABIAGA BMW E36 4/P2 5:27.342 4:51.995 4:51.995 +1.088 +45.194
11 53 ADAL SPORT ÓSCAR LASTRA RENAULT CLÍO SPORT 1/X 5:08.739 4:52.690 4:52.690 +695 +45.889
12 26 DUPEROU DUPEROU JOSEPH BMW M3 E 46 3/GT / GTR 5:26.924 4:55.242 4:55.242 +2.552 +48.441
13 57 RALLYON ALEJANDRO PÉREZ PEUGEOT 206 RC 2/X 5:10.091 4:57.667 4:57.667 +2.425 +50.866
14 60 RALLYON OSCAR MARTINEZ FIAT PUNTO HGT 3/X 5:18.838 5:01.847 5:01.847 +4.180 +55.046
15 30 ADAL SPORT IZARNE OSA CITROEN DS3 2/R5 5:50.480 5:03.297 5:03.297 +1.450 +56.496
16 25 PE FLAHS ABRAHAM CABRERA PORSCHE 997 GT3 RALLYE 20104/GT / GTR 5:36.404 5:04.589 5:04.589 +1.292 +57.788
17 32 ZAMUDIO RACING ELKARTEA AGER DORADO RENAULT TWINGO R2 1/R2 5:37.649 5:05.682 5:05.682 +1.093 +58.881
18 52 ETCHOIMBORDE YOAN YOAN ETCHOIMBORDE HONDA CIVIC 4/X 5:43.623 5:10.309 5:10.309 +4.627 +1:03.508
19 47 REOCIN MOTOR CLUB DÁNEL MARIJUAN AUDI 200 TURBO QUATTRO1/H 5:29.908 5:11.969 5:11.969 +1.660 +1:05.168
20 56 CDE LA TRAZADA SPORT ALVARO EGUREN RENAULT CLIO SPORT 5/X 5:25.409 5:12.622 5:12.622 +653 +1:05.821
21 51 PE FLAHS EGOITZ GALDÓS BMW E36 1/P1 5:28.651 5:13.202 5:13.202 +580 +1:06.401
22 72 CDE LA TRAZADA SPORT JOSÉ LUIS RAMOS PEUGEOT 106 RALLYE 6/X 5:33.930 5:19.336 5:19.336 +6.134 +1:12.535
23 55 VALLES PASIEGOS RAFAEL MERINO RENAULT CLIO SPORT 7/X 5:26.208 5:19.885 5:19.885 +549 +1:13.084
24 73 ADAL SPORT JULIO GOMEZ CITROEN C2 8/X 5:39.364 5:22.283 5:22.283 +2.398 +1:15.482
25 46 LA MAZA COMPETICIÓN ALFREDO CACICEDO OPEL MONZA 5/P2 5:25.952 5:26.928 5:25.952 +3.669 +1:19.151
26 43 ZIHARKASPORT DENNIS VALLEJO BMW COMPACT 6/P2 5:54.600 5:29.975 5:29.975 +4.023 +1:23.174
27 49 ADAL SPORT JOSÉ LUIS LÓPEZ PEUGEOT 207 1/T2 5:55.754 5:31.878 5:31.878 +1.903 +1:25.077
28 75 CDE LA TRAZADA SPORT JOSE MANUEL HERRERO FORD FOCUS 9/X 5:48.268 5:34.821 5:34.821 +2.943 +1:28.020
29 71 BERANGA COMPETICIÓN OSCAR FERNANDEZ PEUGEOT 205 RALLYES 10/X 6:12.953 5:38.763 5:38.763 +3.942 +1:31.962
30 58 CDE LA TRAZADA SPORT ADRIAN GOMEZ PEUGEOT 206 GTI 11/X 5:42.092 5:42.092 +3.329 +1:35.291
31 78 RALLYON DOMINGO DELGADO SEAT 127 12/X 6:11.811 5:55.194 5:55.194 +13.102 +1:48.393

Clasificación de la copa COPA CM PROMO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 10 BERANGA COMPETICIÓN JAIRO RUIZ SILVER CAR S2 1/CM Promo 4:18.777 4:16.059 4:16.059
2 12 ADAL SPORT RUBÉN ECHEVARRÍA TALEX M1 2/CM Promo 4:27.110 4:21.756 4:21.756 +5.697 +5.697
3 14 CANGAS DE ONIS MOTOR CLUB JESUS GONZÁLEZ SILVER-CAR S2 3/CM Promo 4:27.839 4:23.846 4:23.846 +2.090 +7.787
4 9 ESCUDERIA JAIZKIBEL AITOR MANSO BRC B49 4/CM Promo 12:28.413 4:30.374 4:30.374 +6.528 +14.315
5 8 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR DIEGO CAPARROS SILVER CAR S2F 5/CM Promo 4:53.616 4:53.616 +23.242 +37.557
6 11 RALLYON RAUL RUIZ BRC 05 EVO 6/CM Promo 5:06.924 4:56.175 4:56.175 +2.559 +40.116
7 16 ESCUDERÍA JAIZLIBEL UNAI ARRETXE SPEED CAR GT-1000 7/CM Promo 5:05.278 4:59.358 4:59.358 +3.183 +43.299

Clasificación de la copa JUNIOR PILOTO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 42 CDE LA TRAZADA SPORT ASIER RECIO BMW E30 1/P2 5:40.622 4:50.907 4:50.907
2 38 LA TRAZADA SPORT JULEN USABIAGA BMW E36 2/P2 5:27.342 4:51.995 4:51.995 +1.088 +1.088
3 32 ZAMUDIO RACING ELKARTEA AGER DORADO RENAULT TWINGO R2 1/R2 5:37.649 5:05.682 5:05.682 +13.687 +14.775
4 51 PE FLAHS EGOITZ GALDÓS BMW E36 1/P1 5:28.651 5:13.202 5:13.202 +7.520 +22.295
5 58 CDE LA TRAZADA SPORT ADRIAN GOMEZ PEUGEOT 206 GTI 1/X 5:42.092 5:42.092 +28.890 +51.185

Clasificación de la copa TROFEO DE PROPULSIÓN

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 24 BRUNO SCHERER BRUNO SCHERER PORSCHE 991 GT3 CUP1/GT / GTR 5:18.478 4:27.618 4:27.618
2 34 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR JONATHAN CABO BMW M3 E46 1/X+ 4:59.027 4:33.775 4:33.775 +6.157 +6.157
3 35 LAGUN ARTEA LUCAS SCHERER BMW E46 1/P2 5:07.878 4:41.788 4:41.788 +8.013 +14.170
4 37 REOCIN MOTOR CLUB EBERT PIRIZ BMW E36 2/P2 5:03.237 4:47.789 4:47.789 +6.001 +20.171
5 36 REOCIN MOTOR CLUB LANDER URKIJO BMW E30 3/P2 5:23.638 4:49.237 4:49.237 +1.448 +21.619
6 42 CDE LA TRAZADA SPORT ASIER RECIO BMW E30 4/P2 5:40.622 4:50.907 4:50.907 +1.670 +23.289
7 38 LA TRAZADA SPORT JULEN USABIAGA BMW E36 5/P2 5:27.342 4:51.995 4:51.995 +1.088 +24.377



8 50 ZIHARKASPORT ANDONI PORTILLO BMW E36 1/P1 4:59.328 4:54.122 4:54.122 +2.127 +26.504
9 26 DUPEROU DUPEROU JOSEPH BMW M3 E 46 2/GT / GTR 5:26.924 4:55.242 4:55.242 +1.120 +27.624
10 25 PE FLAHS ABRAHAM CABRERA PORSCHE 997 GT3 RALLYE 20103/GT / GTR 5:36.404 5:04.589 5:04.589 +9.347 +36.971
11 40 ZIHARKASPORT GAIZKA ZABALA BMW M3 E30 6/P2 5:07.319 5:18.112 5:07.319 +2.730 +39.701
12 51 PE FLAHS EGOITZ GALDÓS BMW E36 2/P1 5:28.651 5:13.202 5:13.202 +5.883 +45.584
13 46 LA MAZA COMPETICIÓN ALFREDO CACICEDO OPEL MONZA 7/P2 5:25.952 5:26.928 5:25.952 +12.750 +58.334
14 43 ZIHARKASPORT DENNIS VALLEJO BMW COMPACT 8/P2 5:54.600 5:29.975 5:29.975 +4.023 +1:02.357
15 44 MIKEL MIKEL ECHEVERRIA BMW M3 9/P2 5:45.718 5:31.148 5:31.148 +1.173 +1:03.530
16 41 PE FLASH JON GARCIA BMW E36 10/P2 5:44.208 5:44.208 +13.060 +1:16.590

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
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